1

平成26年１月30日

各  位

会社名 株式会社ダスキン

代表者名 代表取締役社長 山村 輝治

（コード番号：4665 東証第一部）

問合せ先 常務取締役 鶴見 明久

 電話 06-6821-5071

中外産業株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成26年１月30日開催の取締役会において、中外産業株式会社（以下、中外産業）の自己株

式を除く全株式を取得し、同社を完全子会社とすることを決議致しましたのでお知らせ致します。

記

１．株式の取得の理由

当社は、環境衛生・美化関連の定期訪問レンタルサービス、清掃や家事代行等の役務提供サー

ビス等の訪問販売を中心に事業展開しておりますが、事業所に向けては、ユニフォームのリー

ス・販売及びクリーニングも行っております。

中外産業は、高度な商品企画・開発ノウハウを有し、中京地域の大手優良企業等を顧客に持つ

業歴64年を有する老舗の事業所向けユニフォーム製造企業であります。同社が持つ高度なノウハ

ウと当社が持つ全国に広がる販売チャネルの融合は、当社ユニフォームサービス事業の拡大・発

展のために必要不可欠と判断し、今回の決定に至ったものであります。今後は、より多くのお客

様に対して、より高付加価値の商品を提供して参ります。

２．異動する子会社の概要

(１)名称 中外産業株式会社

(２)所在地 愛知県名古屋市中区橘１丁目14番23号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 富雄

(４)事業内容 企業向けユニフォームの製造、販売

(５)資本金 20百万円

(６)設立年月日 昭和24年９月12日

(７)決算期 12月31日

(８)発行済株式総数 400,000株

(９)大株主及び持株比率

自己株式 31.11％

山田 里 23.84％

山田 順一郎 14.14％

山田 真保代 12.24％

山田 陞
のぼる

 5.89％

山田 栄子 5.52％

その他 7.23％

(10)当社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

EPI07119
ＦＡＳＦ会員

2

(11)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成22年12月期 平成23年12月期 平成24年12月期

純資産（百万円） 1,100 1,112 1,141

総資産（百万円） 1,628 1,573 1,569

１株当たり純資産（円） 3,269.14 3,640.86 4,075.54

売上高（百万円） 1,743 1,752 1,766

営業利益（百万円） 56 53 55

経常利益（百万円） 66 58 63

当期純利益（百万円） 33 12 29

１株当たり当期純利益（円） 99.17 41.84 104.38

１株当たり配当金（円） ― ― 1.50

３．株式取得の相手先の概要

氏名 住所 当社と当該個人の関係

山田 里 名古屋市中区 記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

山田 順一郎 同上 同上

山田 真保代 同上 同上

山田 陞
のぼる

 同上

 同上

山田 栄子 同上 同上

山田 美緒 同上 同上

山田 翔吾 東京都練馬区 同上

川村 麻恵子 愛知県大府市 同上

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数
０株  （議決権の数：０個）

（所有割合：0.00％）

(２)取得株式数
275,550株  （議決権の数：275,550個）

（発行済株式数に対する割合：68.88％）

(３)異動後の所有株式数
275,550株  （議決権の数：275,550個）

（所有割合：68.88％）

(注)１．自己株式を除く全株式を取得する予定であります。

２．取得価額につきましては、取得先との守秘義務契約により開示しておりません。

５．日程

平成26年１月30日 取締役会決議

平成26年１月30日 株式譲渡契約締結

平成26年３月４日（予定） 株式引渡日

６．今後の見通し

本件株式の取得により、中外産業は当社の連結子会社となりますが、平成26年３月期の連結業

績に与える影響は軽微であります。

以上

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報部 電話06-6821-5006